
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMA 

DELLE EMERGENZE-URGENZE

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/12/2021 
     
Numero Registro Dipartimento: 120 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 636 del 26/01/2022 

OGGETTO: FONDI DI COMPETENZA DEL SETTORE ANNO 2021 - ACCERTAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che

• le competenze del Settore, per come definite nella relativa declaratoria, includono le materie di cui 
alla colonna <<RIFERIMENTO>> della tabella che segue;

• conseguentemente, al Settore sono stati assegnati i seguenti capitoli di bilancio, che presentano le 
disponibilità analiticamente indicate:

CAPITOLO RIFERIMENTO  DISPONIBILITÀ

U0421110309
Servizi Elisoccorso ed 

Aviotrasporto trapiantandi
257.262,88

U0421110311

Oneri da contenzioso. 
Vertenza Bonacci/Minardi

3.227.876,83

Oneri da contenzioso. Vertenza Soluri 297.857,25

U0421117001
Trapianti

6.641,36

U6101041301 11.876,31

U6103030601 Sindrome della morte improvvisa 115,90

U6104020501

Sistema Trasfusionale

28.310,49

U6104021801 15.624,00

U6104021802 3.733,04

U6104021901 1.328,04

U9130100901 Riduzione tempi d’attesa 3.253.650,86

U9130700501 Centro regionale Neurogenetica 180.000,00

U1204040601

 Vertenza Chiarello 494,00

 Vertenza Daniele 6.410,00

 Vertenza Furchì 269,10

 Vertenza Lab. Cosentino 5.542,75

 Vertenza Maimone 538,20

 Vertenza St. rad. Sant’Anna 2.726.75

TOTALE Spese di giustizia autorizzate 
2021:

15.980,80

DATO ATTO che  nel corso del vigente esercizio finanziario non è stato possibile o non si è ritenuto 
opportuno utilizzare le disponibilità sopra analiticamente indicate,

TENUTO CONTO che

• con deliberazione 17 febbraio 2015, n. 4, la Corte dei Conti- Civile ha rilevato che <<per l'ambito 
sanitario è prevista una deroga al regime della "competenza finanziaria potenziata", con l'obbligo  
per  le  Regioni  di  accertare  ed  impegnare  immediatamente  tutte  le  risorse  destinate  ai  servizi  
sanitari regionali, nell'intento di evitare - come verificatosi in alcuni casi - distrazioni di risorse ad  
altre finalità.D'altro canto, si consente alle Regioni di non trasferire nella loro interezza gli importi  
impegnati (ragionevolmente per venire incontro alle esigenze di cassa), con la conseguenza che si  
possono generare residui  la cui  gestione deve essere attentamente monitorata,  a salvaguardia  
dell'equilibrio complessivo dei bilanci degli enti del servizio sanitario>>;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• quindi, il principio della competenza finanziaria potenziata non si applica per l’accertamento delle 
entrate e l’impegno delle spese riguardanti il perimetro sanitario, che sono accertate e impegnate 
sulla base di quanto previsto dal titolo secondo del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno degli importi sopra analiticamente indicati,

ATTESTATO che

• ai sensi del paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 ricorrono i presupposti per procedere, 
ove necessario, agli accertamenti sui capitoli analiticamente indicati del Bilancio regionale corrente; 

• ricorrono, altresì, i  presupposti per procedere all’assunzione degli impegni di seguito indicati sui 
capitoli di spesa anch’essi indicati, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 
dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

• ai  sensi  dell’art.  4,  legge regionale n.  47/2011,  per gli  impegni  di  cui  trattasi  si  è riscontrata la 
corretta imputazione delle  spese e la  necessaria copertura finanziaria  sui  pertinenti  capitoli  del 
vigente bilancio regionale, per come rappresentato nella tabella che segue:

IMPORTO
CAPITOLO 
ENTRATA

PROPOSTA 
ACCERTAMENTO

CAPITOLO 
SPESA

PROPOSTA 
IMPEGNO

424.154,64

E0120210801

6876/2021 U0421110309 8957/2021

2.930.019,58 6872/2021
U0421110311

8951/2021

297.857,25 6873/2021 8954/2021

6.641,36 E0230716601 6870/2021 U0421117001 8946/2021

11.876,31 E2108012301 6871/2021 U6101041301 8950/2021

115,90 E2108011001 6875/2021 U6103030601 8955/2021

18.000,00

E2108009401 6582/2021

U6104020501
8755/2021

10.310,49 8756/2021

15.624,00 U6104021801 8754/2021

3.733,04 U6104021802 8753/2021

1.328,04 U6104021901 8751/2021

3.253.650,86 E9201017401 6884/2021 U9130100901 8969/2021

180.000,00 - - U9130700501 8971/2021

15.980,80 - - U1204040601 8982/2021

VISTI

• la Legge Regionale 29/12/2020, n. 34, “Legge di stabilità regionale 2021”;

• la Legge Regionale 29/12/2020, n. 35, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per  
gli anni 2021/2023”;

• la DGR n. 512 del 30/12/2020, avente ad oggetto “Documento tecnico di  accompagnamento al 
bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2021/2023  (artt  11  e  39,  
Comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n. 118)”;

• la DGR n. 513 del  30/12/2020, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2021/2023 (art 39, comma 10, D.Lgs 23.06.2011, n. 118)”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• l’art.56, D. Lgs. n. 118/2011 (impegno spesa);

• le proposte di accertamento nn. 6876, 6872, 6873, 6870, 6871, 6875, 6582 e 6884/2021, generate 
telematicamente e qui allegate;

• le proposte di impegno nn. 8957, 8951, 8954, 8946, 8950, 8955, 8755, 8756, 8754, 8753, 8751, 
8969, 8971 e 8982/2021, generate telematicamente e qui allegate,

VISTI, altresì,

• la  L.R. 13 maggio 1996, n. 7,  “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  
regionale  e  sulla  Dirigenza  regionale” ed  in  particolare  l'art.  28, che  individua  i  compiti  e  le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• il  DPGR n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture 
della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3;

• la DGR n. 522 del 26 novembre 2021 ed il successivo DPGR n. 232 del 29/11/2021 di conferimento 
dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute -Servizi Socio Sanitari” della 
Giunta della Regione Calabria alla dottoressa Iole Fantozzi,

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, che attesta l’intervenuta verifica degli importi, sia 
nella  determinazione  della  somma  che  dei  relativi  addendi,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate

DI AUTORIZZARE

• il Settore Gestione delle Entrate ad accertare le somme di cui alla tabella che segue, sui capitoli di 
Entrata indicati nella stessa, giuste le proposte di accertamento anch’esse indicate, ai sensi dell’art.  
53, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., Allegato 4.2, debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;

• il Settore Ragioneria ad impegnare  le somme di cui alla tabella che segue,  giuste le proposte di 
impegno  indicate,  imputandole  sui  capitoli  anch’essi  indicati,  che  presentano  la  necessaria 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. n. 47/2011:

IMPORTO
CAPITOLO 
ENTRATA

PROPOSTA 
ACCERTAME

NTO

CAPITOLO 
SPESA

PROPOSTA 
IMPEGNO

424.154,64

E0120210801

6876/2021 U0421110309 8957/2021

2.930.019,58 6872/2021
U0421110311

8951/2021

297.857,25 6873/2021 8954/2021

6.641,36 E0230716601 6870/2021 U0421117001 8946/2021

11.876,31 E2108012301 6871/2021 U6101041301 8950/2021

115,90 E2108011001 6875/2021 U6103030601 8955/2021

18.000,00
E2108009401 6582/2021 U6104020501

8755/2021

10.310,49 8756/2021

15.624,00 U6104021801 8754/2021

3.733,04 U6104021802 8753/2021

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1.328,04 U6104021901 8751/2021

3.253.650,86 E9201017401 6884/2021 U9130100901 8969/2021

180.000,00 - - U9130700501 8971/2021

15.980,80 - - U1204040601 8982/2021

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensi della 
Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003,  
n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FANTOZZI IOLE 
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLÀ DOMENICO
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8751/2021

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEIFLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6,
COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE
2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE PER IRAP

Capitolo: U6104021901

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE PER IRAP

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.02 07.4 8 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 1.328,04 Contabilizzabile: 1.328,04

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.328,04

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.328,04Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8751/2021

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.02 07.4 8 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 1.328,04 Contabilizzabile: 1.328,04

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.328,04

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.328,04Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8753/2021

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6,
COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE
2007, N. 207 E DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 208) - CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO
DELL'ENTE

Capitolo: U6104021802

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.01 07.4 8 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 3.733,04 Contabilizzabile: 3.733,04

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.733,04

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.733,04Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8753/2021

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.01 07.4 8 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 3.733,04 Contabilizzabile: 3.733,04

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.733,04

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.733,04Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8754/2021

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6,
COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE
2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE CONCERNENTI IL PERSONALE PER COMPETENZE E
ONER

Capitolo: U6104021801

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE CONCERNENTI IL PERSONALE PER COMPETENZE E ONERI

Debiti Fuori Bil.: NO

Importo: 15.624,00 Contabilizzabile: 15.624,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 15.624,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

15.624,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8754/2021

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.01 07.4 8 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 15.624,00 Contabilizzabile: 15.624,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 15.624,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

15.624,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8755/2021

U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEIFLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
NONCHE' IL  MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6,
COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219).Capitolo: U6104020501

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.4 8 U.1.04.01.02.012 4

CUP

.01.02.012

TITOLO

Importo: 18.000,00 Contabilizzabile: 18.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 18.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

18.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8756/2021

U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6,
COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219).Capitolo: U6104020501

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.4 8 U.1.04.01.02.011 4

CUP

.01.02.011

TITOLO

Importo: 10.310,49 Contabilizzabile: 10.310,49

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.310,49

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.310,49Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8957/2021

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SERVIZI DI ELISOCCORSO E DI AVITRASPORTO TRAPIANTANDI - INTEGRAZIONE
FONDO ANNO 2021.

Capitolo: U0421110309

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA -  ALTRI SERVIZI (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N. 502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.03 07.3 8 U.1.03.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 424.154,64 Contabilizzabile: 424.154,64

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 424.154,64

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

424.154,64Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8951/2021

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: MINARDI E. ED ALTRI VS REGIONE CALABRIA OTTEMPERANZA SENTENZA TRIBUNALE
DI COSENZA N.1284/2020 E ORDINANZA ASSEGNAZIONE DEL 05/10/2021 -
RISARCIMENTO DANNI.

Capitolo: U0421110311

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - ONERI DA CONTENZIOSO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.10 07.3 8 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 2.930.019,58 Contabilizzabile: 2.930.019,58

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.930.019,58

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.930.019,58Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8954/2021

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: Soluri A. vs Gestione liquidatoria - esecuzione sent. C.A. CZ n. 1628/2014

Capitolo: U0421110311

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - ONERI DA CONTENZIOSO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.10 07.3 8 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 297.857,25 Contabilizzabile: 297.857,25

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 297.857,25

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

297.857,25Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8946/2021

U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SPESE PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEI CENTRI REGIONALI ED
INTERREGIONALI DI TRAPIANTI DI ORGANI E TESSUTI (ART.10, COMMA 8, ART.12,
COMMA 4, ART.16, COMMA 3, ART.17, COMMA 2 DELLA LEGGE 1.4.99, N.91).

Capitolo: U0421117001

Descrizione SPESE PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEI CENTRI REGIONALI ED INTERREGIONALI DI TRAPIANTI DI ORGANI E
TESSUTI (ART.10, COMMA 8, ART.12, COMMA 4, ART.16, COMMA 3, ART.17, COMMA 2 DELLA LEGGE 1.4.99, N.91).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.3 8 U.1.04.01.02.012 4

CUP

.01.02.012

TITOLO

Importo: 6.641,36 Contabilizzabile: 6.641,36

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 6.641,36

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

6.641,36Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8950/2021

U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.012 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN n.a.f.

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SPESE FINALIZZATE ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE PER LA DONAZIONE,
L'APPROVIGIONAMENTO E IL CONTROLLO DI TESSUTI E CELLULE UMANI (ART. 5 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 25 GENNAIO 2010, N. 16)

Capitolo: U6101041301

Descrizione SPESE FINALIZZATE ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE PER LA DONAZIONE, L'APPROVIGIONAMENTO E IL CONTROLLO DI
TESSUTI E CELLULE UMANI (ART. 5 DEL DECRETO LEGISLATIVO 25 GENNAIO 2010, N. 16)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.3 8 U.1.04.01.02.012 4

CUP

.01.02.012

TITOLO

Importo: 11.876,31 Contabilizzabile: 11.876,31

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 11.876,31

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

11.876,31Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8955/2021

U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SPESE PER IL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA SINDROME DELLA
MORTE IMPROVVISA DEL LATTANTE E DI MORTE INASPETTATA DEL FETO (LEGGE 2
FEBBRAIO 2006, N. 31

Capitolo: U6103030601

Descrizione SPESE PER IL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA SINDROME DELLA MORTE IMPROVVISA DEL LATTANTE E DI
MORTE INASPETTATA DEL FETO (LEGGE 2 FEBBRAIO 2006, N. 31)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.3 8 U.1.04.01.02.011 4

CUP

.01.02.011

TITOLO

Importo: 115,90 Contabilizzabile: 115,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 115,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

115,90Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8969/2021

U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali

Data Inserimento: 27/12/2021

Data Assunzione: 27/12/2021

Descrizione: SPESE  PER LA RIDUZIONE DEI TEMPI DI ATTESA NELL'EROGAZIONE DELLE
PRESTAZIONI SANITARIE (ART. 1, COMMA 510, LEGGE 30.12.2018, N. 145)

Capitolo: U9130100901

Descrizione SPESE  PER LA RIDUZIONE DEI TEMPI DI ATTESA NELL'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI SANITARIE (ART. 1, COMMA 510,
LEGGE 30.12.2018, N. 145)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.2.03 07.4 8 U.2.03.01.02.011 4

CUP

.01.02.011

TITOLO

Importo: 3.253.650,86 Contabilizzabile: 3.253.650,86

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.253.650,86

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.253.650,86Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8971/2021

U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Data Inserimento: 27/12/2021

Data Assunzione: 27/12/2021

Descrizione: SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA TERME (ART. 16,
COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE 27.12.16 N.44)

Capitolo: U9130700501

Descrizione SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA TERME (ART. 16, COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE
27.12.16 N.44)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.04 07.4 8 U.1.04.01.02.011 4

CUP

.01.02.011

TITOLO

Importo: 180.000,00 Contabilizzabile: 180.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 180.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

180.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8982/2021

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

27109000 - Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 27/12/2021

Data Assunzione: 27/12/2021

Descrizione: SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI
PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI ANNO 2021 AUTORIZZATE DALL'AVVOCATURA
REGIONALE.

Capitolo: U1204040601

Descrizione SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI
O ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.10 01.3 8 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 15.980,80 Contabilizzabile: 15.980,80

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 15.980,80

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

15.980,80Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6582/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 14/12/2021

Data Assunzione: 14/12/2021

Descrizione: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO
INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI
DI  SCAMBIO E DI  COMPENSAZIONE NONCHE'  IL  MONITORAGGIO DEL
RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA
LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208).

Capitolo: E2108009401

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL
RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 208).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 48.995,57 Contabilizzabile: 48.995,57

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 48.995,57

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

48.995,57Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6582/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 48.995,57 Contabilizzabile: 48.995,57

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 48.995,57

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

48.995,57Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6876/2021

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SERVIZI DI ELISOCCORSO E AVIOTRASPORTO TRAPIANTANDI - INTEGRAZIONE FONDO
ANNO 2021

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 424.154,64 Contabilizzabile: 424.154,64

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 424.154,64

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

424.154,64Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6872/2021

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: MINARDI E. ED ALTRI VS REGIONE CALABRIA OTTEMPERANZA SENTENZA TRIBUNALE
DI COSENZA N.1284/2020 E ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE DEL 05/10/2021 -
RISARCIMENTO DANNI.

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 2.930.019,58 Contabilizzabile: 2.930.019,58

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.930.019,58

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.930.019,58Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6873/2021

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: Soluri A. vs Gestione liquidatoria - esecuzione sent. C.A. CZ n. 1628/2014

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 297.857,25 Contabilizzabile: 297.857,25

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 297.857,25

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

297.857,25Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6870/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO
DEI CENTRI REGIONALI ED INTERREGIONALI DI TRAPIANTI DI ORGANI E TESSUTI
(ART.10,COMMA 8, ART.12, COMMA 4, ART.16, COMMA 3, E ART.17, COMMA2, DELLA
 LEGGE 1.4.99, N.91). ACCERTAMENTO SOMME.Capitolo: E0230716601

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEI CENTRI REGIONALI ED
INTERREGIONALI DI TRAPIANTI DI ORGANI E TESSUTI (ART.10,COMMA 8, ART.12, COMMA 4, ART.16, COMMA 3, EART.17,
COMMA2, DELLA LEGGE 1.4.99, N.91).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 6.641,36 Contabilizzabile: 6.641,36

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 6.641,36

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

6.641,36Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6871/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SPESE FINALIZZATE ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE PER LA DONAZIONE,
L'APPROVIGIONAMENTO E IL CONTROLLO DI TESSUTI E CELLULE UMANI (ART. 5 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 25 GENNAIO 2010, N. 16).

Capitolo: E2108012301

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO FINALIZZATI ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE PER LA DONAZIONE,
L'APPROVIGIONAMENTO E IL CONTROLLO DI TESSUTI E CELLULE UMANI (ART. 5 DEL DECRETO LEGISLATIVO 25 GENNAIO
2010, N. 16)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 11.876,31 Contabilizzabile: 11.876,31

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 11.876,31

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

11.876,31Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6875/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 23/12/2021

Data Assunzione: 23/12/2021

Descrizione: SPESE PER IL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA SINDROME DELLA
MORTE IMPROVVISA DEL LATTANTE E DI MORTE INASPETTATA DEL FETO (LEGGE 2
FEBBRAIO 2006, N. 31)

Capitolo: E2108011001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER IL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA SINDROME DELLA MORTE
IMPROVVISA DEL LATTANTE E DI MORTE INASPETTATA DEL FETO (LEGGE 2 FEBBRAIO 2006, N. 31)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 115,90 Contabilizzabile: 115,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 115,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

115,90Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6884/2021

E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

27109000 - Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

Data Inserimento: 27/12/2021

Data Assunzione: 27/12/2021

Descrizione: TRASFERIMENTI DALLO STATO PER  LA RIDUZIONE DEI TEMPI DI ATTESA
NELL'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI SANITARIE (ART. 1, COMMA 510, LEGGE
30.12.2018, N. 145)

Capitolo: E9201017401

Descrizione TRASFERIMENTI DALLO STATO PER  LA RIDUZIONE DEI TEMPI DI ATTESA NELL'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI
SANITARIE (ART. 1, COMMA 510, LEGGE 30.12.2018, N. 145)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.4.02 1 E.4.02.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.253.650,86 Contabilizzabile: 3.253.650,86

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.253.650,86

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.253.650,86Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 120/2021 
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI SETTORE 
06  -  PROGRAMMAZIONE  DELL'OFFERTA  OSPEDALIERA  E  SISTEMA  DELLE 
EMERGENZE-URGENZE 

OGGETTO:  FONDI  DI  COMPETENZA  DEL  SETTORE  ANNO  2021  - 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 25/01/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 120/2021 
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI SETTORE 
06  -  PROGRAMMAZIONE  DELL'OFFERTA  OSPEDALIERA  E  SISTEMA  DELLE 
EMERGENZE-URGENZE 

OGGETTO:  FONDI  DI  COMPETENZA  DEL  SETTORE  ANNO  2021  - 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/01/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


